Coğrafi yakınlıkları dolayısıyla Araplar'ın İslâm öncesinde yoğun ticarî ilişkiler içerisinde buldukları Güney Hindistan'a müslümanlar, bazı mezar taşlarının kanıtı olduğu üzere hicretin hemen ardından gelmeye başlamışlardır; bu bakımdan Moplahlar'ın ilk Hintli müslümanlar oldukları kabul edilmektedir (*EP²* [İng.], VI, 458). Bilinen ilk kamiler rivayete göre tâbiünden Mâlik b. Dînâr'ın (ö. 131/748) öncülüğünde Kerala'da yapılmıştır (bk. MÂLİK b. DÎNÂR). XIV. yüzyılda Malabar'ı ziyaret eden İbn Battûta bölgenin hemen her yerleşim biriminde Moplahlar'ın yaşadığını söylemektedir. Ancak Moplahlar en güçlü oldukları bu dönemde dahi kendilerine ait bir devlet kuramamış ve bir ara Kannanore'de hüküm süren Ali Raja'nın dışında siyasî başarı gösterememişlerdir.

Genelde Sünnî-Şâfiî olan Moplahlar'ın Kerala'da 1971 yılında 5350 cami ve 2500 medresesinin bulunduğu bilinmektedir. Önde gelen dinî liderlerine "tangal, mevlevî, musliyar, molla" gibi isimler verilmektedir. VI. (XII.) yüzyılda kurulduğu söylenen ve Şeyh Zeynüddin b. Şeyh Ali (ö. 928/1522) döneminde zirveye çıkan Ponnani'deki Şeyh Mahdûm Enstitüsü en önemli dinî eğitim kurumlarıdır. Eski camileri iki katlı Hint mâbedleriyle benzerlik arzeder.

BİBLİYOGRAFYA :

Correspondence on Moplah Outrages in Malabar for the Year 1849-53, Madras 1863; *Mappilas or Moplahs: Class Handbook for the Indian Army* (ed.